
令和 3 年 1 月吉日 

 

会員各位 

 

香川県医療ソーシャルワーカー協会 

 

令和 2 年度 香川県医療ソーシャルワーカー協会研修会（ご案内） 

 
拝啓 

 大寒の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当協

会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今年度は新型コロナウイルス感染対策において研修を次々と中止せざるを得なくな

り、ご迷惑をおかけしておりました。しかし、医療ソーシャルワーカーとして日々業務

を行う上では、専門的な知識や技術は広く深く必要とされます。そのため、感染対策に

配慮し、Zoom アプリを活用し研修を開催することとなりました。 

下記の日程で、徳島県医療ソーシャルワーカー協会 郡章人会長にご講演いただきま

す。日々の業務に役立つ内容と思いますので、ぜひご参加ください。 

準備の都合上、お手数ですが 2 月 12 日（金）までに、必要事項を記入のうえ FAX

またはメールにてご返信ください。皆様の参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

 日 時：令和 3 年 2 月 20 日（土）14：00～16：00（13：30 入室可） 

開催方法：Zoom アプリを使用したオンラインミーティング 

内 容： 

   14：00 講演 

   身元保証がいない方へのソーシャルワーク 
         ～身寄りがない人の入院及び医療に係わる意思決定が困難な人への 

支援に関するガイドラインを参考に～ 

     講師：徳島県医療ソーシャルワーカー協会  郡章人 先生 

    15：00 グループディスカッション 

    16：00 終了 

 

 

※Zoom アプリを利用したオンラインミーティングになります。 
 Wi-Fi 環境設定と事前の Zoom アプリダウンロードをお願いします。 
 



                                    

香川県医療ソーシャルワーカー協会 返信票 

送付先：香川労災病院  MSW 松永 

FAX：０８７７－２４－８８７８ 

E-mail：msw-k@kagawah.johas.go.jp 
 

いずれかに○をつけて 2 月 12 日（金）までに返送ください。 

 

参加   ・  不参加 
所属：                       

 

氏名：                       

 

※Zoom 参加のための招待メールを後日送信致しますので、参加の場合には必ず

メールアドレスの記載をお願い致します。 

 

メールアドレス：                    

※参加される方には後日、招待メールを送信します。 

 
自由欄（コメント・質問事項） 

 

 

 

 

 

 

<連絡先＞ 香川労災病院  MSW 松永 

〒763-8502 香川県丸亀市城東町 3 丁目３番１号 

TEL：0877-23-3111（代） FAX：0877-24-8878 

  


